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VÁRM EG YEI
közgyűlés.

Fejérmegye törvényhatósági bi 
zottsága tegnap délelőtt tartotta ĉ z 
évi I. rendes közgyűlését Sztics 
Jenő alispán elnökletével.

Alispán előterjesztést tesz Ferenc 
Ferdinánd trónörökös üdvözlése 
ir$nt 50. születési évének betöltése 
alkalmából.

Dr. Griígtr Miklós sóskúti plé
bános szólásra emelkedik s a követ
kezőket mondja:

Az alispán ur előterjesztéséhez 
hozzájárulok, annál szívesebben, 
mert a magyar, nemzet teljes bi
zalommal tekinthet a trón váromá
nyosára és a nemzet érdeke, hogy 
a kölcsönös megértés mennél tel
jesebb' legyen! De azért is tarlom 
szükségesnek, hogy a törvényha
tóságok üdvözöljék a trónörököst, 
mert a mai parlamenti többséget 
'mely korrupcióban született és 
panamákból él, nem tartom a 
magyar nemzet képviseletének, bö- 
vetkezéskép alkalmatlannak arra, 
hogy a nemzet érzelmeit tolmá
csolja, annál kevésbbé, mert az 
üdvözlés oly érzelmek-sérelmével 
történt, melyeket ápolni épen a 
kormányzó többségnek volna hi
vatása és oly módon, mely egye
nesen sérthette a trónörököst, ki 
eddig nem adta jelét annak, hogy 
a munkapárti uralomban valami 
nagy gyönyörűsége telnék. Annál 
indokoltabb, a trónörökös üdvöz
lése a törvényhatóság részéről.
A nem várt beszéd frappáns ha

tost keltett. Az ellenzéki bizottsági 
tagok tapsoltak, éljeneztek, a mun
kapártiak pedig néma megdöbbe
néssel hallgattak és tanácstalanul 
néztek egymásra.

A közigazgatási bizottságba a 
tiszti főügyész helyettesévé dr. Szüts 
Andort választották meg.

Dr. Schlatnadinger Jenő megyei 
tiszti főügyésznek az ügyvédi ka
mara elnökévé történt megválasztá
sát éljenzéssel veszi tudomásul a 
közgyűlés, . ,

Székesfehérvár város feliratához, 
a báíatpnvidéki vasút ügyében csat
lakozik .a vármegye,

Púsztaegres község kisközségi jel
legének megszüntetését i leveszik a

:napirendről. József, ifőhercég ; títi 
emlékeim1- c. köny vét , egy példány
ban megveszik. Pusztavám, Iváncsa 
és Sárbogárd határozatát alkalma
zottaiknak betegség esetére való biz
tosítása tárgyában, éljenzéssel veszi 
tudomásul a közgyűlés. ;

Szüts Jenő alispán nyugdíj igé
nyét 1877 december 27-töl. Balassa' 
Sándor főjegyzőét. 1^35 junius 15-től 
dr. Balassa Imréét 1892-tőí veszi 
számításba a közgyűlés.

Özv. Kádár Lőrincné, özv. Ba
logh Gyuláné, Walper Dezső és 
Brandt János nyugdíjügyét elintézik. 
Dr. Schlamadinger Jenő indítványára 
Brandt János iszkaszentgyörgyi jegy
ző érdemeit jegyzőkönyvben meg
örökítik, úgyszintén dr. Horváth 
Gyula indítványára a szintén nytíg- 
dijba vonuló Fusz József tárnoki 
jegyzőét is.

Bodsjknak gyógyfürdővé nyilvá
nítása ügyében felír a közgyűlés a 
belügyminiszterhez.

A Tanítók Üdülőhely Egyesüle
tébe 10.0, K val alapitótagül lép be 
a megye., . . ... . . .

Ö|zv.. Brunknla Imréné jegyző öz
vegy. nyugdiját 650 K-íól TlOO-ra 
emelik fel, .

Nadsp és Lovosberény községe
ket kötelezi a megyei törvényható
ság, hogy orvosaik részére- ezévi 
október 1-ig megfelelő lakást épít
senek.

Az adófetszólalási bizottságba 
rendes tagul Kenessey Gyulát, pót
tagul dr. Szüts Andort választották 
meg.

A közgyűlésen a bizottsági tagok 
igen kevesen jelentek meg.

lejdona, újabb bányaszerencsét
lenség történt.
• Szabó József eíőmünkás di- 

námitot melegített s áz felrob
banván, Szabó József fejét és 
lábait teljesen összeroncsolta. 
Mire lakására vitték, meghalt. 
Tavaly ilyenkor Hérics Istvánt 
tette koldussá ugyanutt a di
namit s most egy népes család 
siratja kenyérkeresó'jét.

A vizsgálat íolyik.

Dinamitrobbanás 
a kőbányában.
Alig pár napja csak, hogy 

szerencsétlenséggel végződő di
namitrobbanás történt a szé
kesfehérvári kőbányában s most 
az ittenihez teljesen hasonló 
módon halálos szerencsétlenség 
történt .egyik iejérmegyei bá
nyában.
,:,Á Sárszeritmiklós községhez 

tartozó mindszenti kőbányában, 
mely jelenleg .Pap, Ármin tu-

Ö n n á llÓ ! ip a r o s o k  
beíegsegélyzö egylete 

Székesfehérvárott.

Tegnap óta városunk társa
dalmi élete egy jóléti és kultu
rális intézménnyel gazdagabb. 
A helybeli iparosok egyetértése 
összességük jól felfogott érde
kében olyan égyesület megala
kulását hozta Tétre, amire már 
régóta szükség lett volna, de 
azért még mindig jókor jött és 
á jövőben üdvös javára lesz a 
székesfehérvári iparosságnak.

Á székesfehérvári önnálló ipa
rosok betegsególyzű egylete f. 
hó. 2-án alakult meg a városház 
nagytermében. Á.z alakuló köz
gyűlésen Say Ferenc ipartestü
leti elnök elnökölt, kinek , meg
nyitó szavai után Balogh Ferenc 
az előkészítő bizottság elnöke 
számolt be a bizottság eddigi 
működéséről.

Süveges István szép szavakkal 
ecsetelte az intézmény célját és 
szükségességét. Kérte, hogy a 
közgyűlés „mondja ki a Székes
fehérvári Önnálló Iparosok. Be- 
tegsegélyző Egyletének megala
kulását. Óriási lelkesedéssel, egy
hangúlag mondták ki erre az 
iparosok a megalakulást.

Dr. Saára Gyula polgármes
ter a város polgárai névében 
üdvözölte a közgyűlést. Öröm
mel látja — ú g y m o n d ,^ , hogy 
az iparosok oly 'szép összetar
tással,1 ^megértéssel -dolgoznák 
üdvös i céljuk: eléréséért,! Visszg-

pillagt arra az időre, amikor 
még ö állt az ipártestület élén 
és örömét fejezi ki, hogy azok 
javáért dolgozhatott. Végül 
együttműködésre ' buzdította á 
jelenlevőket

Dr. Warhanek Ferenc ismer
tette a bizottság által kidolgo
zott alapszabályokat, mit egy
hangúlag el is fogadtak.

Végül megalakították a tie M- 
kart á következőképen : Elnök 
Say Ferenc, ügyvezető elnök 
Süveges István, alelnök Szén- 
zenstein János. Jegyző és ügyész 
dr. Warhanek Ferenc, pénztá
ros Kapitány Lajos. Igazgató
sági tagok lettek : Arany Nán
dor. Balogh Ferenc, Berveiler 
János, Fisehl Gyula, Fölkért Ist
ván, Gaál Sándor, Hoffer Ferenc, 
Ifj. Gyurkovits József, Háry 
Gyula, Héjj József, Jámbor Ist
ván, Kiss, Károly, Márton Ká
roly, Pethö János, Szegő Sán
dor, Sziksz József, pótagok: 
Saly Sándor, Vanka Ferenc, 
Keller Vilmos, Knezits Imre, 
Nyáry György, Lipp Rezső, 
szánr-v 'gálók: Szentes János, 
Sulek .ászló, Fölkért Lajos.

H Í R E K .
— Ignácnap a konviktusban. 

A szent Imre konviktus régi szo
kásához hiven vasárnap délután 
szépen sikerült ünnepséget ren
dezett igazgatójának, Károly Ig
nác c. r. tanárnak tiszteletére. 
Jelénvoltak Prohászka Ottókéi 
megyóspüspök, dr. Domby Márk 
főgimn. igazgató, Magdics Gás
pár, Polgár Iván d r, Pötz Ed
gár, dr. Hümpfner Tibor apáti 
titkár, Marosi Arnold c. r. taná
rok, dr. Viszota Alajos püspöki 
titkár ás sokan a szülök köré
ből. Maga az ünnepség minden 
részletében a legkitűnőbben si
kerűit. Az ügyesen előadott sza
valatok, a pontos zongorajáté
kok, azután a diákéletből vett 
színdarab, mindvégig lekötötte 
a.közönség érdeklődését. Az ün
nepség végeztével a megyés 
püspök emelkedett szólásra. Igaz, 
mélységes háláját tolmácsolta az 
ünnepelt igazgatónak azért a sok
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I Selyam és hiomtt huunják min-. 
I dcii uinben. — Francia füsék.

e ’ Lacv aisloo^és. tánc-cipók, .ól
* Kéből-* bőr- és vásíoncij: fik. , |

Selyem cipők min
den szmben.

buzgóságórt, mellyel a konvik- 
tnst vezeti. Utána az ünnepelt 
igazgató beszélt, megköszönte a 
szép ünnepélyt, különösen hálás 
köszönetét fejezte ki püspökünk 
nek megjelenéséért.

— Missió Sóskuton. Danieük 
József, Báthora József és Szivek 
Sándor, a népmissiók terén ér
demdús és tapasztalt lazarista 
kongregáció tagjai, január 25-töl 
február 1-ig, nyolc napos missiót 
tartottak Sóskuton. A község 
valláserkölcsi megújhodását szol
gáló fáradozásukat Isten bősé
ges kegyelme kisérte. 2000 hivő 
járult az Oltáriszentséghvi-', köz
tük — a nép épülésére — a 
község jegyzői és az áll. elemi 
iskola tantestülete is. A nép lelki 
és szociális viszonyait ismerő 
misszionáriusok könyforrást fa
kasztottak a szivek belsejéből s 
Isten igéjével termékennyé tet
ték az útszélt, a tövisek közét, 
hogy teremjen az igazak, tévely
gők, gazdagok, szomorkodók, 
szenvedők, szegények és árvák 
javára gazdagon. Vitték, emel 
ték a hallgatóság százait a Krisz 
tus napsugaras és diadalmas bi 
rodalma felé, Istenhez fűzve őket 
az igazság egyszerűségével és 
fenségével hóditó szavaik rózsa
fonalával, aranyláncaival. A mis 
sió befejezése ntán felállított 
missiókereszt — reméljük — ha
tárkő és útjelző lesz a község 
lelki életében.

—  A választókerületek beosztása.
Szombaton beterjesztették a képvi- 
selőháznafe a nevezett munkapárti 
gyülekezőhelyen a kerületek beosz
tásáról szóló javaslata-, mely ha
sonló a többi mungó munkához. 
Fejérmegyében csak annyi marad 
a választókerületek száma, mint 
volt, csupán a székhelyek változ
nak. Lesz móri, sárbogárdi, adonyi, 
lovasberénvi és véli kerület. (Eddig 
volt bodajki, sárkereszturi, rácal- 
mási, csákvári és véli.) Hogy me
lyik kerületbe melyik községek fog
nak tartozni, azt még nem készí
tette el a kormány, de hogy be
csapódtunk, illetve megrövidítettek 
bennünket, az kitűnik gróf And- 
rássy Gyula következő megjegy
zéséből :

—■ A javaslat nincs tisztában 
azzal, hogy vájjon egy városnak a 
közelsége emeli-e, vagy apasztja-e 
a szomszéd kerületek igényeit, a 
szaporulatra. Fejérmegyében, ahol 
a szaporulat indokolt volna és ál
talam kontempláitatott, azt mondja, 
hogy Budapest közelsége miatt 
mind Fejérmegye, mind Székesfe
hérvár *»rmészetesen lassabban fej
lődhetik és --.in t rthat igényt a 
jövő erőviszonylatok alapján több

Csipke, szalag művirág, 
ruhadisz s egyéb báli cikkek

Telefon 49 .

kerületre. Pest vármegyéről pedig 
azt mondja, hogy Pest vármegye 
ujabo fiagy lendületét jórészt Bu
dapest közelségének köszönheti.

— Halálozás, kovács János 71 
éves földműves febr. 2 án meghalt. 
Temetése febr. 4 d. u. {3 kor lest 
Cserepes köz 5 sz. alól. A gyász
mise febr. 4. reggel 7 órakor lesz 
a székesegyházban.

— A Leányklub f. hó 6-án d. 
u. 4 órakor választmányi ülést 
tart.

—  Van még humor a vármegyén?
Mikszáth Kálmán sokat irt a jó 
öreg vármegyék zamatos humorá
ról, de mindig í:r izátette,-hogv ez 
a humor már teljesen kiveszik. Iga 
za van a nagy palócnak, de azért 
elvétve akad még a mi száraz vár
megyénkben is egy csepp a jó hu 
mórból. Tegnap a közgyűlésen be
jelenti az előadó, hogy Polgérdi 
község 500 K .vendéglátási áta 
lányt* szavazott meg jegyzőjének; 
A község határozatát harsogó ka
cagásai vette tudomásul a közgyü 
lés. Van tehát humor, azonban 
keserű utóizzel. A. kitűnő cim ugyan 
is csak svindliböl született, mert 
igy nem számíthatja bele a jegyző 
az 500 K pótlékot fizetésébe és 
nyugdijába.

— Kellemetlen segítség. Gubicza 
József kocsis együtt ment az utcán 
Farkas József kocsissal. Gubicza 
be volt rúgva. Farkast pedig, aki 
szívbajos ember, elfogta a rohama 
és elesett. Gubicza fel akarta emelni, 
de mert részeg volt, háromszor 
erősen megütötte magát. Egy arra 
járó felháborodott a részeg ember 
kellemetlen segítségén és ráparan
csolt, hogy ne hagyja el azt a be
teget. Gubicza erre bicskát rán-, 
tott s még az odasiető rendőrt is 
megtámadta. A rendőrség a bics- 
kés kocsist botrányos részegség 
miatt 5 népi alzárásra ítélte.

— Csavargásért 40 nap. Davi 
dovics József aradi illetőségű, lo
pásért, betörésért büntetett aszla 
lossegéd munkanélkül csavargóit a 
városban. A rendőrség az uj csa
vargó törvény alapján 40 napi el
zárásra s annak kitöltése után ha- 
zatoloncolásra ítélte.

— Tejcsarnok. Gabrovics István
ná Sörpince-utca 9. sz. alatti la
kost 33g-ban gondatlanságból vizes 
tej forgalomba hozataláért a rend
őrség 75 K pénzbüntetésre és a 
költségek megfizetésére Ítélte. Az 
elitéit fellebbezett. Hopka Istvánná 
szárazréti asszony lefölözésért 20 
K pénzbüntetésre ítéltetett.

A mulatságokról szóló rele- 
rádálnkat helyszűke miatt csak 
lapunk holnapi számában közöl
hetjük.

, Öngyilkossági kísérlet. Reisz 
József 32 éves budapesti banlrazolga 
hétfőn délben az Árpádrtlrdő egyik 
kabinjában öngyilkossági szándék
ból sósavat ivott. Könnyebb sérü
lésével a kórházba' vitték. Elbocsá ■ 
főtték-állásából, azért akart öngyil
kos lenni.

— Rövid Mikádé vagy hosszú 
kabátra dublok. Úgyszintén a ka
bát szövetek gyártmánya is garan
tált angol eredetű.
. Fekete szalon szövetek báli öl

tönyökre, kifejezetten csak finom 
minőségekben.

Tegethof kék és fekete zocó ru
hákra legalább 100 különböző szö
vés faj, kivétel nélkül tiszta gyapjú.

Színes mintázott szövetek. Az á l
talános véleményekre hivatkozva, 
a választék felöleli az összes képzel
hető divat újdonságokat, amelyek
nek méter árai már 3 koronától 
emelkedik 14 koronáig.
.  Vannak maradékok fogyó és gya

rapodó mennyiségben ezeknek mé
terét 3, 4, 5, 6, 7, korona árban 
árusítom.

Női kabát szövetek a legjobbak. 
Még a kosz.ümkelmék faj és szin- 
különlegcsségeivel a versenyben 
állandóan mind első vezet. Rudbá- 
nyai Imre kizárólagos posztókeres 
kedése.

— Köhögés és rekedtség el
len a legjobbnak bizonyult szer 
a  dr. Störk-féle komprimált 
mellpasztilla. Egy doboz ára 50 
fillér. Kapható a Magyar Ko
rona gyógyszertárban. Város
háztér.

és fogsorokat a leg
újabb eljárás sze
rint készít. KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u, 1. Gebr 
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K0R0NAFI K. ÉS FIA
cs. és kir. kamarai hölgyfodrészok 

— Nádor-ulca 13.- szám. — 
Divatos' fésülések, oudolállás'," 

schampoomos fejmosások, mani
kűré, hajfestészet és .szőkítés ke
zesség melleit ártalmatlan anyaggal 
a legkényesebb színekben..

Művészi kivitelű hajmunkák (sa
ját hajból) csakis elsőrendű termé
szetes (valódi hajak feldolgozása.)

Nagy raktár kész hajfonatokban 
mér 6 koronától kezdve. Levágott 
és kihullott női hajak megvétetnek 
Olcsó polgári árak I Tessék próbát 
tenni. Címemre figyeljenek.

Tea I esni. 100 gr. császárkeverék 140' » 50 y | _  7JJ
J • *00 . háztartás tea —.80 
• .  50 . . . _  Jő
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Székesfehérvár. — Telefon j  2S0.

MA!; friss nyul&k ! PÉNTE
KEN friss balatoni é s  dunai 
halak kaphatók G e b a u e r  
T e s  t  v é r  e k n é I Telefon 
340  szám. ; ' / ^ '  ■ ■

Az érdekeltek figyelmébe.
Minthogy a hitelszövetkezet ve

zetősége úgy á húscsarnokot, mint 
: sruraktárát már elég érősnek ta
lálja arra, hogy teljesen önállóan 
működhessék, elhatározz, hogy 
mindketőből a hitelszövetkezettől 
mindenben független szövetkezetét 
alakit. Akik tehát az egyik, akár a 
másik, most alakuló szövetkezetbe 
be akarnak lépni, jelentkezzenek « 
sZözetkezetifürésztelep.iDeáltFerenc- 
utcaJ'4. SzV alatti irodájában.

— Anyakönyvi kimutatás. 1914.
január 24-től jan. 31 ig: Szüle
tett : Törvényes fiú 1 3 leány 11 
törvénytelen fiú 1, leány 1. Össze
sen 26. Ezek közül halvaszületett 
2. Meghalt: 2 Fiú , leány 0, férfi 
6, nő 4. Összesen 12. E szerint 
a halálozás a. születést' 14 el múlta 
felül. Házasságra lépétt 6 pár. :

Elhaltak:
Gál Pál' r. k., földmives, 67 éves, 

Temetősór 4. ‘
Király Istvánná, Varga Erzsébet 

r. k. 40 évés,. Halász ú. 12. -
Reierter Oszkár r. k. 7 hőriepos, 

Kriélykut u. I. . "
. Decsy Károly, r. k. 8 éves, Pa 

lotai u. 75.
Kohari István, r. k. önnálló to- 

bak. 92 éves, Haltér 3.
Özv. Breuner Dávidné, Grosz 

Júlia, izr 77 éves, Fazekas u. i .
Izsó János, "r. b. földmives, 54 

éves, Széchenyi u. 53.
' .Klujber Gyula r. k. 2 éves, Ma
lom U./26, ..." .

Szilagyi István, r. k. molnár se 
géd,. 65 éves, . Seregélyes! ut 1.

Grünfeld Bernátné, .Waldner Min* . 
izr. 75 éves,' Háttér 19. '

Kotlánk ózsefné, Nyitrai Erzsé
bet, ref. 67 éves, Seregélyest ú t -1.

Zachariás Lajos r. k. üzletvezető 
mogóké’pszinháznál, 34 éves, Se
regélyest" ut 1. "

Kihirdetések:
Hajgató Mihály, r. k. bolti-szolga 

és Siroki Klára r. k. Székesfehérvár.
Noszlopi István r.; k. inas cister- 

cita rendházban, és Troli Anna r. k. 
Székesfehérvár. -

Válj. József r. k . , . fics segét és I f i  
Prot izer Katolin r. k, Székefehérvár.

Berki István, r. k. m. á. v. kalauz, t i  
és OláhErzsébet ref. Székesfehérvár. P l  

Lődi, László, ref. czipász segéd 
és Zsédely Mária . r, k. varrónő 
Székesfehérvár,1 ' ü t
, György, r. k, földmives,'
es Tóth Katalin r. k.Székesfehérvár,

■nél szerezhetők be.
fozök legnagyobb rükté,r&.
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Törvényszék.
;■ Esküdtszék! főtárgyalások. A:

székesfehérvári kir. törvényszék' 
inint ésküdtbirőságnái február he

.. v! első_ ■ ülésszakban. megtartandó 
^ esküdtbirósági főtárgyalások : 3*éh:

: Német . (Vidra) József és Bádi 'Jó̂
■ zsefrab lás büntette. 4-én : Tóth 

János - és 2 társa halált okozott 
súlyos testi sértés büntette. 5-én; 
Pisch Antal' szándékos emberölés' 
kísérletének büntette. ' 6-án, -■ Gróf 
Pál kétrendbeli szándékos ember

. ölés kísérletének'büntette. -
A székesfehérvári kir. törvény

szék, mint büntetőbiróságnát feb
ruár hó első felében megtartandó 
bűnügyi föttrgyaíások: 13-án. Bres- 

„ tyenszky Ignác súlyos testi sértés. 
Tóth Imre orgazdaság és lopás. 
Tompa Károly súlyos testi sértés. 
Vidovícs Bertalan és 1 társa súlyos 
testi sértés büntette.

A székesfehérvári kir. törvény
szék mint büntető fellebbviteli bíró
ságnál február hó első felében 
megtartandó büntető fellebbviteli tár
gyalások : 14- én. Szeitler Mihály és 
4 -társa súlyos testi sértés vétsége. 
Bangyúr Ferenc közcsénd elleni ki
hágás. Toroter Márton személyes 
szabadság megsértése. Hemmerleim 

,; .Ádám és 2 társa könnyű testi sér
tés vétsége. Hena Istvánná becsü
letsértés véts. Kovács Péter és I 
társa súlyos testi sértés-yéts. Barna 
Antalné becsületsértés vétsége.

Minden nagyságú FÉNYKÉPEK 
a legszebb kivitelben és legolcsóbb 
árban készülnek [ENYVESHÁT, Ná
dor-utca. 13. . ,

/  A megszökött

PSYLANDER
AZ APOLLÓBAN.

Az egész világsajtót bejárta a 
hír, hogy a legdivatosabb és 
legtöbbet emlegetett moziszinész 
Psyiander, aki különben most 
Budapesten tartózkodik, meg
szöktette égy koppenhágai elő
kelő uricsalád leányát, Ellen 

-Aggerhalm kisasszonyt. Mi
korra ez á  hir hozzánk érke-, 
zett, már a  lcgképtelenebb dol

gok: láttak napvilágott. Az 
egészben , pedig az az igazság, 
hogy , Aggerholm kisasszony 
megszerette a daliás Psylan- 
dert s az volt a vágya, hogy 
mozi színésznő lehessen és 
sziveválasztottjával együtt játsz- 
hassék a  filmen. A Nordisk 
Film. Cómpaigne nem tért ki 
az .óhaj elől, . annál inkább, 
mert., a szóban forgó hölgy 
elragadóan izmos jelenség és 
nagyszerű színjátszó talentum. 
Az Idil eredménye a „Letört 
karier" című {dráma,.melyben 
tegnap gyönyörködött \a kö
zönség.'A 'dráma ma 'is mű
soron; m arad, a  Taúgó - tánc 
cimü hangulatos szezonképpel 

• együtt.

Egyesületi éleii
Közgyűlés- Á palotaváros! kath.

■ kör-február 2-ánd. ú.-6 órakor tar-' 
tolta évi rendes közgyűlését. A 
nagyszámban megjelent tagok előtt, 
Szuborics Jenő praélátus . kanonok 
egyházi elnök mondotta el magas 
szárnyol&su, szívhez szóló szép be
szédét: A nagy örömmel fogadott 
lelkes megnyitó után Papp Lajos. 
titkár olvasta fel jelentését. A pénz
táros és könyvtáros beszámolója 
titán Kőrősy Mihály pénztárnok, a 
tagokat lelkes szavaival összetartásra 
buzdítja. Kisteleki / István/olelnök 
szép beszédében megköszöni az 
elnöklő praélátus 200 ,K-s adomá
nyát a kéri a tagokat, hogy ezt a 
nemes adományt azzal hálálják 
meg, hogy a kör buzgó látogatói 
s. terjesztői legyenek. Kisteleki Ist
ván lelkes szavaira a közgyűlés el
határozta, hogy akciót fejt ki á 
célból, hogy a  kör tagjait a jövő
ben megkétszerezni fogja. Az agi
táció már folyik is és remélhető, 
hogy a paloftvárosi kath. kör egyik 
legnépesebb köre lesz a városnak. 
Végül Szuborits Jenő pradátus ka
nonok. egyházi elnök éltetésével a 
közgyűlés véget ért '

Közgyűlés- A keresztény szociá- 
lista munkásegyesülst február 1-én 
d. e. 11 órakor tartotta évi rendes 
közgyűlését Az elnöki megnyitó 
bán Csúcs István theologiai tanár 
magas szérnyalésú beszédben buz
dította a tagokat a keresztény szó 
cializmus magasztos eszméinek hű 
követésére. Papp Lajos ügyvezető
igazgató' beszámolt a kör életéről. 
Ezután a pénztáros és könyvtáros 
beszámolója következett. Tisztujitás 
is történt. Az egyházi elnökséget 
újból Csúcs István vállalta. Ügyve
zető igazgatóvá Papp Lajost, világi 
elnökökké Németh Jánost és Ham
mer Mihályt, pénztárossá Paulusz 
Andrást, háznaggyá Schmeck Jó
zsefet, jegyzővé Schmeck Ferencet, 
könyvtárossá Oláh Pétert válasz
tották. Választmányi tagok lettek : 
Nvikos György, Peresztegi József, 
Gadácsi Imre, Hegedűs Ferenc- 
Mahler Nándor, Vendég Ferenc. Vé, 
gül Németh' János világi elnök 
mondott még szép buzdító beszé
det. Ezután a gyűlés bezárult.

A Székesfehérvári. Déli Vasúti 
Műhely Dalegylet február hó 14-én, 
a Magyar Király szálloda termeiben, 
a kolozsvári dalosverseny költsé- 
geinakfegezésére nagyszabású hang 
versenyei egybekötött zártkörütáncz- 
vigalmat rendez beléptidij : személy
jegy 1.50 f. csalédjégy (3 szemé
lyig) 3 K. kezdete ete 9 órakor.

A székesfehérvári kar. keresk. 
alkalmazottak .Egyetértés* torna- 

1 csapata február hó 8-án vasárnap 
este' tartja táncestélyét a Szent Imre 
teremben:,.A nagyszámú és kitűnő 
táncosokból álló rendező gárda nagy 
előkészületeket .tesz, hogy az esté 
lyen megjelenő hölgyek kitünően 
mulassanak. Az éjfélkor rendezendő 
cabarén mely kitűnő számokból fog 
állata Arany Nándor confernl, to
vábbá fellépnek Gebauer Ferenc, 
Fehér Béla, Árki János, Gebauer 
János, Héjj István, Wojtek Ferenc 
és Lónyat Elemér. .

A székesfehérvári gazdakör hét
főn délután felolvasó ülést tartott 
a városház nagytermében. A meg
nyitóbeszédet dr. Saára Gyúla.pol- 
gármester mondotta, .majd Vantsó 
Károly, a Gazdaközönség kiküldötte 
tartott értékes és hasznos előadást 
zajos tetszés mellett A székesfe
hérvári gazdák nevében Líts Ferenc 

"várom-bizottsági tag, a  gazdakör 
aíelnöke mondott köszönetét az elő
adónak.

Esküdtszék.

78. fiiiéres rablás.

.Tegnap kezdődött meg a hely
beli kir. törvényszéken a  februári 
esküdtszéki ciklus. Az első tárgya-- 

j lás a követkézó :
; Németh József vásári mutatvá
nyos és Bidi József cigány 1913 

.augusztus 17-én a Nagyperkátához 
tartozó Mély völgy pusztán az or- 

|száguton megtámadták Habos Ká
roly földmivest, letepertékaz árokba 
Német egy kést szegezett a mellé
nek, Badi Jő2sef pedig a szorult 
helyzetben levő ember zsebéből ki
szedte annak óráját és 78 fillér pén
zét.
■ EÍnök : Kail Antal, bírák : Kürthy 
‘István és Sípos Sándor, jegyző dr. 
;Tóth István, ügyész Hrabovszky 
Aurél.

S Z Í N H Á Z .
Samuka. Mikor látták, hogy a 

szombat esti Bocaccio előadására 
üres ház ígérkezik, nagyon okosan 
levették a műsorról és Samuka jött 
helyette a városligeti vurstliból.

A Samuka nagyon tisztességes, 
de bocsánat a kifejezésért nagy 
butaság. Falusi nagy vendéglő ko
csiszínében hevenyészett színpadon 
elsőrendű darab, igazi színpad azok
ban részvétet érdemel a megcsúfo
lásért. A színészek is igy fogták fel 
a dolgot, s azszerint is játszottak. 
Ha komolyan vették volna az elő
adást, még utóbb kritikában is ré 
szesülnének, iey azonban csak azt 
Írjuk, hogy a darabban többen meg
jelentek a színpadon, annál, keve 
sebben a nézőtéren. A publikum 
nem érdemel megrovást az otthon
maradásért, a színészek pedig jól 
tették, hogy nem komolyan játszot
tak: A Samuka pedig okosan teszi, 
ha többet soha se dugja ki az orrát 
a kulisszák mögül. Csak maradjon 
ott, vagy menjen ki a nyáron a 
rózsáskertbe. Ott több megértésben 
részesül.

Gülbaba. Vasárnap este ez a ked
ves reprize került színre elég látó 
gatottság mellett. Szívesen látnók 
ismétlését s azt hisszük, hogy hét
köznap telt házat is összehozna. A 
játék a jobbakból volt, a  szereplők 
dicsérettel dolgoztak.

Bocaccio. Határozottan ünnepi 
est volt hétfőn. Zsúfolt ház, sokan 
hazamentek, mert nem volt hely, 
vagy valamelyik ismerősük páho 
lyába kértek bebocsáttatást. Csak 
hálával lehetünk a direkciónak, hogy 
egy Bocacció estét nyújtott nekünk. 
Ez feltétlenül több ismétlést fog 
látni a télen.

Eltekintve több kisebb hibától, az 
előadásért elismerést érdemelnek a 
szereplők. Mindegyik iparkodott a 
kedves operettnek szépségeit ki
domborítani, s mondhatjuk sikerült 
is. Csanádi, Ernyei, Réti, Rónai, 
Kondor, Zilahy elsőrendű . alakítást 
nyújtottak. A többi szereplőkről 
szintén csak dicsérettel szólhatunk.

■ H e t i  m ű s o r :

Szerda: Cigánybáró. (Krammer 
Teréz, a  budapesti opera tagjának 
fellépte.) - .. -

jCsOtörtöjt.: Tanítónő.' .
Péntek: Vasgyároe. (Zónaeíőadás.) 
Szombat i Sztrájkol a góly*. :

MOZGÓFÉNVKÍPSZ1NHÁZ 
— BUttM-UT 3. -

Műsor fehruör hó 3  és 4  én 
kedden és szerdán:

A becsület törvénye.
3 felv. modem társadalmi dráma.

4  pótképpel:
i. A humor jutalma. 2. Hasz 
n ála  a reklám ? 3. Tévútra 
vezetve. 4 . Le Messieurs szik

Iái.
Február 5-6n, csütörtökön 

(csak egy nap) Elité uiűBor.

TÁNCOS ELZA.
3 részben. Az egész 'ilmen végig hú
zódó táncot M1ZZI PALA it londoni 
kristilypalota vi'óghirü tánosnéja járja.
I. A postás alma. 2. Szakítás, 
humoros. 3 A nagynéni. 4. 

jSzalvagei szigetek.
Elsőrendű rezgésmentes képek.
A szihéz jól fűtve van.

Kedden, szerdán, csütörtökön egy 
előadás este fél 0 ómkor.

HIRDETÉS.
Néh. idősb. Almái y Ferenc és 

neje örökösei Alrrásy István pécsi 
lakos megbízásából 11231., 11232. 
hrsz. betétszerint 1804. □-öl ter
jedelmű hosszuhidi dűlői rét, a 
12568., 12569. hrsz. betét szerint 
2402 ~  I ierjedemü vizes dűlői 
rét és o 11372 hrsz. betét szerint 
1843 □  öl terjedelmű bőrgyár dű
lői rét rehermentes ingatlanokat; — 
1914. évi február hó 15-én d. e. 9 
órakor irodámban (Megyeház-utca 18. 
sz.) megtartandó magánárverés ut
ján a megállapított kikiálltási árnál 
legtöbbet Ígérőnek az árverés fel
tételek alapján kötendő edásvevési 
szerződés mellett eladom. Az árve
rési feltételeit a venni szándékozók 
irodámban betekinthetik.

Székesfehérvárott, 1914. évi ja
nuár hó 17-én.

Or. Kövessy István.
ügyvéd._______

APRÓHIRDETÉSEK.
előre üsetendöl

írógépeket Javit  KümmpI. Telefon 242.__
Sóját kószitésU modern háláizobák ol- 

ndók. Rnúy műbútorasztalosnál. Nagy Són-
dor-atca 9. sz. ____________ _

Egyszobás lakás cs istálló (esetleg külön-
külön) kiadó. Széchcnyi-u. Cd. sz. a._____ _

Három kaszálóról kiadó. Széchenyi-u. 59.
Értesitéo. Tisztelettel értesítem a nagyér

demű gazdaközönséget hogy közismert kn- 
koricamorzsölómat benzinmotor cróhajlásra 
rendeztem be. így tehát az elvállalt munká
kat az eddiginél sokkal gyorsabban és pon
tosabban elvégezhetem, a miért is a n.gy 
érdemű gazdaközönség szives pártfogását 
kervo faradok Usiiokttd Kiimsf János, 
Felsőkirálysor 44. sz. Levelező-lapokra pon
tosan megjelenek. _ ..................... ........... .......

Botoruk és könyvek eladók. Kégl György-
utca I í . ________  .

3 MÜBnBft s*oba, konyha, kamra kiadó, 
hol wrystecü szoba és konyhabútor is kap-
haló. Koron István Öreg-a. 20. _________
“Ü H lS S a ak  megfelelő telak . Pirosataa-n. 
9 . . .  ‘alatt eladó: Ugyanott 4  tőm istálló é l 
legényszoba azonnal kiadó. Bővebbet Csőn- 
ka-u. 6. s í. a la t t j  - '  •
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~ Sdlanden K. laiiiadmi regényai, M ko,ít 
^eMB-kütM IGA koroafl.-raDBt. Gü kür̂ 'r 
t f f r t  eladók. Cint a: kiadóhivatalban,

1 Keretek megvételre «gy párloTat íksn“ tfemeket a kjadóhî ntiuba kérem. -

Cukorka, csokoládé <
és tea  süteményekre a 
legolcsóbb bevásárlási 

Hely nagyban és kicsiny
ben a kizárólagos

SARO pÁZ,
amely három utcára ny í
lik, üzleti célokra kiválóan 

'alkalmas,

feltűnő ~ 
o l c s ó  á r o n  

eladó.
Bővebhéc a kiadóhivatalban.

váS a^ K fek :
Báli selymek és ruhádiszekben. Selyem, 
csipke, és • szövetblousokban. Alkalmi vétel 
legelegánsabb tangó blousokban és szöye- 

: tekben. . .  . ■.

F E H É R -  É S  Ii A K K C I P Ő E  ! 
Báli harisnyák minden színben!
— Oivatviragok! — Francia Fűzök. —

LINÓLEUM MARADÉKOK
legolcsóbb árak mellett

K ő m á li A n ta ln á l.

Fejérmegyei Takarékpénztár
1914. évi február 14-én délután 4  ‘órakor 

az intézet helyiségében

ÉVI RENDES KÖZGYŰLÉST
tart, melyre a részvényesek, hivatkozással az alapsza

bályok 56. §-ára*) tisztelettel meghivatnak.

Tárgysorozat:

1. Az 1913. évi üzletforgalomról szóló igazgatósági 
jelentés.

2. Határozathozatal az igazgatóságnak az 1913. évj 
zárószámadás beterjesztése és ennek kapcsán a 
mérleg jóváhagyása, a tiszta jövedelem felosztása, 
illetve az osztalék megállapitása, a felügyelő-bizottság 
és az igazgatóságnak Jegyzőkönyvileg leendő föl
mentése tárgyában tett javaslatok fölött.

3. Egy megyebeli igazgatósági tagnak egy évre és egy
megyebeli igazgatósági tagnak négy évre való meg
választása. -
Székesfehérvár, 1913, január 31.

IsZfiK?
I P A R O S O K  s 2 6 V E T K E Z I v t t : N K k  : i

, - - •te'iiüs1 í v 1

i r , m h
MINT AZ 0. K, H. TAGJA

ajánlja tagjai: áííkí készített, bútorait, melyekből, a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó . .

N A G Y  Í  A K T A R
Biiíoraínk úgy ízlés, mint minősig tekintetében versenyképesek 

bármely má? hasoníó nagy és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

, hálór, ebédlő-, salpn: és uriszobák stb.
ajritr*’- Állandó butorkiállitás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegéit megy választékban kizárólag.
' árucsarnokunkban kaphatók. .

TELEFON 258. ... . -  j KOSSUTH-U- 10. (jt

MAGYAR K lM L Y  szálloda
étterem és kávéház teljesen átalakítva 
és berendezve áll a nagyérdemű hely
beli és vidéki közönség rendelkezésére.

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 
Tiszta és jutányos szobák. ......

Különös súlyt fektétek konyhámra. Állandóan 
—  csopaki és öreghegyi borok. —

A fővárosban elsőrendű üzletemben éveken át 
szerzett tapasztalatimat óhajtom itt is érvényé- 
súcni, hogv vendégeim legkényesebb Ízléseinek 
is megfeleljek. A nagyérdemű közönség támo- 
— gatésát kérve maradtam tisztelettel —

------- szállodatulajdonos és vendéglős. — —

—  Esténkint elsőrendű zene. —

PIANINOK! —
A  loghiresobb bécsi _
E H R B A R , F Ö R S T E R , S T IN G L , 
H Ü F M A N N  és O S E R N Y , stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe Is kaphatok legolosibb árúk 

mellett -

dOO K-tól feljebb"?
«0 . . o
70 ' . 1
70 , na.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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